



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองขุดตอนปลายถนน หมู่ที่ ๖ ตำบลปากนคร ราคากลางในการดำเนินการ ครั้งนี้ เป็นเงิน ๕๓๑,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในการจัดซื้อ ตาม ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองขุดตอนปลายถนน หมู่ที่ ๖ ตำบลปากนคร
อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองขุดตอนปลายถนน หมู่ที่ ๖ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๔,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๒. ลักษณะงานโดยสังเขป ต้องการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๗๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๘๔ ตารางเมตร พร้อมลงดินถมปรับระดับจำนวน ๑๐๘ ลูกบาศก์เมตร และหินคลุกพื้นที่ทาง ๖๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้าง ๐.๒๕ เมตร ทั้ง ๒ ข้าง และติดตั้งป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.ปากนครกำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๓๑,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
๔.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายค่านวน เสนจันทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๕.๒ นายทวีศักดิ์ อักษรกุล นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ
 - ๕.๓ นายปานเพชร ทองปาน นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณร ก่อสร้างถนน คสล. สายคลองขุด

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2561

น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.00-29.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 9 ม. ยาว 76 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 684 ตร.ม.พร้อมลงดินถมปรับระดับ จำนวน 108 ลบ.ม.และหินคลุก 68 ลบ.ม.พร้อมไหล่ ทางหินคลุกกว้าง 0.25 ม.ป้ายประชาสัมพันธุ์	377,172.63	528,758.30	
2	ป้ายชั่วคราวและป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ		3000.00	
	รวมค่าก่อสร้าง		531,758.30	
	คิดเป็นราคาประมาณเพียง (ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		531,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

776.32

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

ประมาณก่อสร้างถนน คสล. สายคลองขุด

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 0.076 กิโลเมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 9.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

ไหล่ทางข้างละ 0.25เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 11 ตุลาคม 2561

น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.00-29.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้น รวมเป็นเงิน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	377,172.63	1.4019	528,758.30	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย %
	- ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			531,758.30	- พื้นที่เผ่นซุก 2

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

531,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

776.32

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายคลองขุด หมู่ที่ 6 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 9 เมตร ระยะทาง 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 684 ตารางเมตร


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F	ราคา
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	108.00	358.19	38,684.52	1.4019	502.15	54,231.83
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุกบดอัดแน่น)	ลบ.ม.	68.00	700.68	47,646.24	1.4019	982.28	66,795.26
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.00	350.00	11,900.00	1.4019	490.67	16,682.61
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	684.00	383.20	262,108.80	1.4019	537.21	367,450.33
10	Expansion Joint	ม.	9.00	115.98	1,043.82	1.4019	162.59	1,463.33
11	Contraction Joint	ม.	63.00	59.93	3,775.59	1.4019	84.02	5,293.00
12	Longitudinal Joint	ม.	76.00	45.00	3,420.00	1.4019	63.09	4,794.50
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	5.70	387.66	2,209.66	1.4019	543.46	3,097.72
14	งานยกปากบ่อพักพร้อมฝา	งาน			-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	สี่เหลี่ยมโพลีพลาสติก	ตร.ม.	22.80	280.00	6,384.00	1.4019	392.53	8,949.73
20	งานอื่น				-	-	-	-
					377,172.63		รวม	528,758.31
							ตัวอักษร (-ห้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	528,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 377,172.63

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.4019

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ
(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)
นายช่างโยธา

หมายเหตุ ปริมาณงานที่แสดงไว้ในเอกสารบัญชี
แสดงปริมาณวัสดุอุปกรณ์และราคาก่อสร้างฉบับนี้
เป็นปริมาณงานโดยประมาณ เท่านั้น ปริมาณงานที่ถูกต้องให้
ยึดถือปริมาณงานที่ดำเนินการก่อสร้างจริงตามรูปแบบ
รายการที่กำหนด ปริมาณงาน ที่คลาดเคลื่อน จากที่แสดงไว้
ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุเรียกร้องความเสียหายใดๆ
จากผู้ว่าจ้างไม่ได้